UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab initio Pontificatus usque ad  
Annum 1746

**Luxemburgi, 1752**

Anno MDCCXLV.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74696](#)

scripturas illas, quæ numero privataram accensentur, inserere, & colligare, prætermiserint; damna omnia & interesse, Mulieribus, Minoribus, ac Pupillis, de proprio, direcet, & infolidum cum altera parte, quæ cum eis contraxit, resarcire, ac reparare teneantur. Et nihilominus obligatio Mulieris, Minoris, aut Impuberis sit ipso nulla, & irrita, non obstante quocumque juramento, quod tali casu per fraudem, ac dolum extortum censeatur.

**S. 53.** Decernentes easdem præsentes Literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod omnes vel singuli supradicti, ac alii quicunque in præmissis quomodolibet ius vel interesse habentes, seu habere prætendentes, cuiusvis status, gradus, ordinis, præminentia, vel dignitatis, seu alias specifica, & individualia mentione & expressione digni existant, eisdem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, seu auditii fuerint, tametsi suorum indultorum, vel privilegiorum vigore, consentire, seu vocari semel, vel pluries quoquo modo debuerint, aut ex alia quantumvis juridica, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vito, aut intentionis Nostræ, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, ac formali & substantiali defectu, notari, impugnari, infringi, in controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu aduersus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudque quocumque juris, facti, vel gratia remedium intentari, vel impetrari nullatenus posse, sed semper, & perpetuo validas, firmas, & efficaces existere & fore, suosque pleenarios & integros effectus fortiri, & obtinere debere, & ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliiter observari.

**S. 54.** Sicque & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, quavis auctoritate, præminentia, aut potestate fungentes & facturos, etiam Caesorum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, & corum cuiilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, judicari, & definiri debere, irritum quoque & inane, si fecerit super his quoquaque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

**S. 55.** Non obstantibus omnibus & singulis præmissis, & quarenus opus sit, Nostra, & Cancelleria Apostolica Regula, de jure quatuor non tollendo, nccnon aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Urbis Nostræ, dictorumque Tribunalium, omniumque & singulorum supradictorum, quibusvis, etiam juramento, vel alia quavis firmitate sub quibuscumque verborum tenoris, & formis, clausulis, decretis, aliisque supradictis in contrarium præmissorum corroboratis, seu confirmatis, & innovatis statutis, ac usibus, stylis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, quibus pariter modo, forma, & tenore præmissis, ad effectum presentium, illis alias in suo labore permanuiris, amplissime, ut præfertur, derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.

**S. 56.** Nulli ergo omnino Hominum liceat paginam hand nostrarum reformationis, definitionis, statutorum, innovationum, derogationum, voluntatis, mandati, declarationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attendere præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominice millesimo septingentesimo quadragesimo quarto, duodecimo

Kalendas Januarii, Pontificatus Nostri Anno Quinto.

**D. Cardinalis Passionem.**

**G. Datarius.**

**VISA DE CURIA.**

**J. C. Boschi.**

**L. Eugenius.**

**Registrata in Secretaria Brevia.**

**Public. die 11. Januarii 1745.**

Et obligatio  
Mulieris &c.  
irrita rema-  
neat.

**VI.**  
**Clavis præ-  
servativa.**

Altare à Pontifice consecratum, super quo Sacrum fecit, variis Privilegiis decoratur.

**Carissimo in Christo Filio Nostro Johanni Portu-  
gallie, & Algarbiorum Regi Illustri.**

**BENEDICTUS PAPA XIV.**

**Carissime in Christo Fili nostro, Salutem, &  
Apostolicam Benedictionem.**

**DILECTUS** Filius Emmanuel Pereyra Sam-  
pajus Militia Ordinis IESU-CHRISTI  
Commendator negotiis Majestatis Tuæ apud  
Sanctam Sedem præpositus sapientissime Nobis decla-  
ravit Regale prorsus consilium ac pietatis plenum,  
excitandi magnificum Sacellum in Ecclesiâ, quæ  
in Civitate istâ Lisboa Sancto Rocco nuncupata  
est: Primam totius rei formam cartâ exaratam  
ac delineatam nostris subiectis oculis, nempe ope-  
ra five ex marmore, five ex ære ducenda, ap-  
tissimas & elegantes gemmarum conjunctiones,  
ac tabulas effingendas ex opere concinna tessellato,  
quibus omib[us] perficiendi peritissimi hu-  
jus Urbis Artifices sedulam modò impendunt in-  
dustriam, & quæ Nos ipsi (cum absoluta peni-  
tus fuerint) invisus promisimus, antequam  
Lisbonam transvehantur. Postremò idem Com-  
mendator Sampajus Nobis expoluit, gratissimum  
fore Majestati Tuæ, si, perfecto jam la-  
pide Altaris erigendi in Sacello, quod superius  
innuimus, ad ipsum consecrandum Nos  
ipsi deveviremus. Itaque cum jucundissimum  
Nobis sit morem gerere voluntati Majestatis  
Tuæ, quæ Dei cultum angere semper experit,  
& simul nostri Apostolici muneric partibus fa-  
tisfacere; hinc absque ullâ hastitatione Nos pa-  
ratissimos ostendimus, ut hujusmodi Consecra-  
tionem suscipiemus in Ecclesiâ Sancti Anto-  
nii, quæ ad Lusitanos pertinet, die decima-  
quintâ mensis Decembri anni proximè elapsi,  
quo in Templo octiduum Conceptionis Beatæ  
Mariae Virginis Immaculatae celebrabatur. Quapropter  
Venerabilem Fratrem Nostrum Vincen-  
tium Episcopum Sabinensem S. R. E. Cardina-  
lem Bichium nuncupatum, olim Apostolica Se-  
dis Nuntium apud Majestatem Tuam, designa-  
vimus, qui præcedenti vesperâ sacras Reliquias  
exponeret; & re integre peractâ, juxta leges,  
qua à sacris Ritualibus prescribuntur, Nos po-  
sterâ die solemni indicto comitatu ad eamdem  
Ecclesiâ Sancti Antonii venimus, eamque splen-  
didè magnificèque ornatam deprehendimus.  
Cardinales obo Nobis advenientibus in Ecclesiâ  
liminibus adfuerunt. Post hæc initium fecimus  
Consecrationi totius lapidis, qui in parte ejus-  
dem Templi aptissime collocatus ante fuerat.  
Postquam, Deo juvante, finem Consecrationi  
imposuimus, licet plurium horarum spatiū re-  
quiereret, eam facultatem Nobis haudquaque  
tribuimus, quæ à Pontificali conceditur Episco-  
po consecranti, si debilitatus longo tempo-  
ris incommodo fuerit, nempe ut alium suo  
loco substituas, qui sacram faciat; Sed Nos